12

[image: image1.jpg]XX
S

E—

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	от 30.05.2019

п. г. т. Гари

	          № 216

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимися в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением администрации Гаринского городского округа от 27.12.2018 № 253 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимися в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».
2. Признать утратившим силу постановление главы Гаринского городского округа от 04.07.2011 года № 153 «Об утверждении Административного регламента Управления культуры Гаринского городского округа».
3. Признать утратившим силу постановление главы Гаринского городского округа от 01.11.2013 года № 654 «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимися в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» в Гаринском городском округе.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Гаринского городского округа от 27.05.2016 года № 136 «О внесении изменений в Административный регламент «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимися в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

Гаринского городского округа

	  С.Е. Величко